
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 9. 11. 2010  

 
                       _________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: Mgr. Honzáková, Bc. Ivo Stříž, Václav Pohludka, Mgr. Eva Bartečková, 
Eva Grygarová, P. Blabla, M. Gongolová,  A. Škuta, Xenie Starobová 
 
Zasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 19:00 hod.  
 
Návrhová komise: A. Škuta, E. Grygarová 

 
Ověřovatelé zápisu:  M. Gongolová, Bc. Ivo Stříž 
 
Zapisovatelka: Ing. A. Schebestová 
 
                                                                                                            
P r o g r a m : 
 
1. Složení slibu členů zastupitelstva obce (§ 69 odst. 2 zákona o obcích) 
2. Určení zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Volba formy hlasování vedoucích pozic (tajná volba, veřejná volba)  
4. Volba starosty, místostarosty 
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru a jmenování předsedů těchto výborů 
6. Diskuse 
7. Závěr 
 
Ad1) Složení slibu členů zastupitelstva obce (§ 69 odst. 2 zákona o obcích) 
 
Starostka přivítala všechny přítomné hosty a nové členy zastupitelstva obce Dolní Tošanovice, 
které všem přítomným představila.  
Nové členy zastupitelstva obce pro další funkční období požádala o složení slibu člena 
zastupitelstva obce.  Starostka jako člen nového zastupitelstva obce přečetla nahlas slib 
zastupitelstva obce dle ustanovení § 69 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou  

a zákony České republiky.“ 
Všichni noví zastupitelé potvrdili slib člena zastupitelstva obce ústně: „Slibujeme.“ a poté  
i písemně podpisem slibu člena zastupitelstva obce. 

 
Ad 2) Určení zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
 
Starostka navrhla zapisovatelku ustavujícího zasedání obce Dolní Tošanovice -  Ing. Andreu 
Schebestovou a vyzvala přítomné zastupitele k hlasování.  

 
Hlasování: všech 9 přítomných pro 

 
Ing. Andrea Schebestová  byla ustanovena zapisovatelkou ustavujícího zasedání obce Dolní 
Tošanovice.   
 
Starostka dále podala návrh na Aloise Škutu a Evu Grygarovou jako návrhovou komisi, z řad 
nových členů ZO a nechala o tomto návrhu hlasovat. 
 

Hlasování: všech 9 přítomných pro 
 

Alois Škuta a Eva Grygarová byli ustanoveni jako návrhová komise ustavujícího zasedání obce 
Dolní Tošanovice. 
 



Starostka pak navrhla Bc. Ivo Stříže a Michaelu Gongolovou jako ověřovatele zápisu, z řad 
nových členů ZO a nechala o tomto návrhu hlasovat. 

 
Hlasování: všech 9 přítomných pro 

 
BC. Ivo Stříž a Michaela Gongolová byli ustanoveni jako ověřovatelé zápisu ustavujícího zasedání 
obce Dolní Tošanovice. 
 
Ad 3) Volba formy hlasování vedoucích pozic (tajná volba, veřejná volba) 
 
Starostka vyzvala všechny členy zastupitelstva, aby rozhodli, jakým způsobem bude probíhat 
hlasování o návrhu postu starosty, místostarosty, případně předsedů výborů.  
Hlasovalo se o návrhu: „Kdo je pro tajnou volbu?“   
 

Hlasování: 4 přítomní pro 
5 přítomných proti 

Tajná volba nebyla přijata. 
 

Dále se hlasovalo o návrhu: „Kdo je pro veřejnou volbu?“ 
 

Hlasování: 5 přítomných pro 
4 přítomní proti 

 
Starostka oznámila všem přítomným, že byla schválena nadpoloviční většinou přítomných, a to 5 
hlasy, veřejná volba, kde se bude hlasovat zvednutím ruky, o starostovi, místostarostovi  
a předsedech finančního a kontrolního výboru obce Dolní Tošanovice. 
 
 
Ad 4) Volba starosty, místostarosty 
 
Starostka vyzvala všechny strany zastoupené v novém zastupitelstvu, aby předložili jméno  
a příjemní svého kandidáta na post starosty obce a uvedla, že aby byl návrh přijat, je potřeba, 
aby pro jméno na post starostu či místostarostu vyslovilo souhlas, alespoň 5 členů – vychází to 
ze zákona o obcích a jednacího řádu obce Dolní Tošanovice. Pokud počtu těchto hlasů žádný 
návrh nedosáhne, není starosta nebo místostarosta zvolen.  
Pokud bude zvolen starosta a místostarosta ne, povede obec do nejbližšího zasedání jen on. 
Pokud nebude starosta zvolen a podaří se zvolit místostarostu, povede obec do doby zvolení 
starosty místostarosta. Další jednání se svolává do 10-ti dnů. 
 
Za stranu Nezávislí č. 1navrhla Mgr. Naděžda Honzáková Bc. Ivo Stříže. 
Za stranu Nezávislí kandidáti č. 2 navrhl Pavel Blabla sebe. 
Za stranu Nezávislí kandidáti pro obec č. 3 řekl Václav Pohludka, že návrh nepodává. 
   
Poté, co každá ze stran vyslovila návrh. Starostka všem přítomným tyto návrhy zopakovala:  
návrh č. 1: Bc. Ivo Stříž 
návrh č. 2: Pavel Blabla 
Následně nechala hlasovat veřejnou volbou o návrhu č. 1 Bc. Ivo Stříž. 
 

Hlasování: 2 přítomní pro 
6 přítomných proti 

1 se zdržel hlasování 
Návrh č. 1 nebyl přijat. 
 
Pokračovalo se hlasováním o návrhu č. 2 Pavel Blabla. 
 

Hlasování: 5 přítomných pro 
3 přítomní proti 

1 se zdržel hlasování 
 



Návrh č. 2 byl přijat nadpoloviční většinou hlasů. Starostou obce Dolní Tošanovice byl zvolen 
Pavel Blabla. 
 
Jako nový starosta se ujal dalšího řízení programu ustavujícího zasedání a vyzval všechny strany 
zastoupené v novém zastupitelstvu, aby předložili jméno a příjemní svého kandidáta na post 
místostarosty obce. 
Za stranu Nezávislí č. 1navrhla Mgr. Naděžda Honzáková sebe. 
Za stranu Nezávislí kandidáti č. 2 navrhl Pavel Blabla Xenii Starobovou. 
Za stranu Nezávislí kandidáti pro obec č. 3 Václav Pohludka nenavrhl nikoho. 
 
Když každá ze stran vyslovila svůj návrh, starosta všem přítomným návrhy na post 
místostarosty obce Dolní Tošanovice zopakoval:  
návrh č. 1: Mgr. Naděžda Honzáková 
návrh č. 2:  Xenie Starobová 
Poté nechal hlasovat veřejnou volbou o návrhu č. 1 Mgr. Naděžda Honzáková. 
 

Hlasování: 2 přítomní pro 
7 se zdrželo hlasování 

Návrh č. 1 nebyl přijat. 
 
Následovalo hlasování o návrhu č. 2 Xenie Starobová. 
 

Hlasování: 5 přítomných pro 
2 přítomní proti 

2 se zdrželi hlasování 
 
Návrh č. 2 byl přijat nadpoloviční většinou hlasů a na post místostarostky obce Dolní 
Tošanovice byla zvolena Xenie Starobová. 
 
Ad 5) Zřízení finančního a kontrolního výboru a jmenování předsedů těchto výborů 
 
Starosta vyzval strany k předložení návrhů na předsedu finančního výboru obce Dolní 
Tošanovice. 
 
Za stranu Nezávislí č. 1navrhla Mgr. Naděžda Honzáková sebe. 
Za stranu Nezávislí kandidáti č. 2 navrhl Pavel Blabla Michaelu Gongolovou. 
Za stranu Nezávislí kandidáti pro obec č. 3 Václav Pohludka nenavrhl nikoho. 
 
Poté starosta jednotlivé návrhy na post předsedy finančního výboru zopakoval: 
návrh č. 1: Mgr. Naděžda Honzáková 
návrh č. 2:  Michaela Gongolová 
Následně nechal hlasovat o návrhu č. 1 Mgr. Naděžda Honzáková.  
 

Hlasování: 3 přítomní pro 
5 přítomných proti 

1 se zdržel hlasování 
 

Návrh č. 1 nebyl přijat. 
 
Pokračovalo se hlasováním o návrhu č. 2 Michaela Gongolová. 
 

Hlasování: 5 přítomných pro 
4 se zdrželi hlasování 

 
Návrh č. 2 byl přijat nadpoloviční většinou hlasů, jako předsedkyně finančního výboru obce 
Dolní Tošanovice byla zvolena Michaela Gongolová. 
 
Starosta vyzval strany k předložení návrhů na předsedu kontrolního výboru obce Dolní 
Tošanovice. 
 



Za stranu Nezávislí č. 1navrhla Mgr. Naděžda Honzáková Bc. Ivo Stříže. 
Za stranu Nezávislí kandidáti č. 2 navrhl Pavel Blabla Václava Pohludku 
Za stranu Nezávislí kandidáti pro obec č. 3 Václav Pohludka souhlasil s návrhem č. 2. 
 
Poté starosta jednotlivé návrhy na post předsedy kontrolního výboru zopakoval: 
návrh č. 1: Bc. Ivo Stříž 
návrh č. 2: Václav Pohludka 
Následně nechal hlasovat o návrhu č. 1Bc. Ivo Stříž.  
 

Hlasování: 3 přítomní pro 
6 se zdrželo hlasování 

 
Návrh č. 1 nebyl přijat. 
 
Pokračovalo se hlasováním o návrhu č. 2 Václav Pohludka. 
 

Hlasování: 4 přítomní pro 
5 se zdrželo hlasování 

 
Návrh č. 2 nebyl přijat. Předseda kontrolního výboru obce Dolní Tošanovice nebyl zvolen. Volba 
se odkládá na následující nejbližší zasedání zastupitelstva obce Dolní Tošanovice, kde pak 
jednotliví předsedové výborů navrhnou k přijetí do funkce členy výborů. 
 
Ad 6)  Diskuse 
 
V diskusi si vzal slovo nejprve nově zvolený starosta a zaměřil svůj projev na svůj budoucí výkon 
ve funkci starosty obce Dolní Tošanovice. 
 
Následovala bývalá starostka Mgr. Naděžda Honzáková, která poděkovala všem za spolupráci  
v uplynulém volebním období a uvedla, že odchází z postu starostky s tím, že se odvedl velký kus 
dobré práce pro obec a že stále zůstává v zastupitelstvu obce a je odhodlána podporovat další 
rozvoj obce a projekty, které by jí v rozvoji mohli pomoci, například projekty zaměřené na rozvoj 
kultury obce. Poté oficiálně předala svou funkci novému starostovi Pavlu Blablovi. 
 
Slovo si pak vzal host ustavujícího zasedání pan Jaroslav Dorda. Svůj projev zaměřil jak na nové 
tak minulé zastupitelstvo obce a zhodnotil čtyřleté volební období. Opětovně zmínil situaci 
s obchodem a bývalým motorestem Chechlůvka. 
V další části se zaměřil na ZŠ v Dolních Tošanovicích a vyjádřil naději, že nové zastupitelstvo se 
postaví na podporu zachování ZŠ, která nedávno oslavila 100-leté výročí. 
 
Starosta si vzal slovo po panu Dordovi, aby mohl reagovat na jeho projev. Uvedl, že situace ZŠ se 
bude řešit konkrétně s paní ředitelkou ZŠ a na dalších zasedání zastupitelstva. 
Podotkl, že chce jednat s majitelem bývalého obchodu v D. Tošanovicích s panem Adámkem  
o zlepšení situace a také zjistit záměry  pana Kluse, který je vlastníkem objektu bývalého 
motorestu Chechlůvka. 
 
Poté vystoupil pan Javorský, který uvedl, že obnovení obchodu je jedna věc, ale podle něj do roka 
zkrachuje, protože zde bude malá kupní síla, lidé budou nadále nakupovat mimo obec a to je 
potřeba řešit. 
 
Následně položil dotaz na bývalou starostku obce pan Grygar, který chtěl vědět, zda obec žádala 
o nějaké granty na budovu TJ na hřišti, jak to, že jsme neuspěli a okolní obce jako Horní 
Tošanovice, Vojkovice a Třanovice ano. 
 
Mgr. Naděžda Honzáková panu Grygarovi vysvětlila, že granty podané byly a o jejich vývoji byli 
pravidelně informováni obyvatelé v místním zpravodaji, který je distribuován zdarma do každé 
domácnosti. Uvedla, že i když jsme neuspěli, je v plánu opětovně reagovat na grantové výzvy  
a podat si žádosti, až budou výzvy vyhlášeny. Veškeré podklady jsou pro to shromážděny  
a v příštím roce se můžeme opětovně pokusit o SZIF. Vysvětlila také, že na minulých zasedáních 



se přímo uvádělo, jak nízká je úspěšnost malých obcí, jako jsou Dolní Tošanovice, při žádostech  
o tyto granty. 
Dále uvedla, že v současnosti je jedním s velkou pravděpodobností úspěšnosti také projekt, který 
je zaměřený na sportovce a odehrává se na mezinárodní bázi spolupráce, a to mezi Slovenskem, 
Horními Tošanovicemi a Dolními Tošanovicemi, který by si žádal minimální vklad každé 
zúčastněné obce, asi kolem 60 tisíc Kč, což by v porovnání s výší grantu znamenalo 
zanedbatelnou částku a bylo tedy velice výnosné. 
 
Slovo si vzal opět pan Jaroslav Dorda, který řekl, že by chtěl v budově TJ na hřišti zřízení sálu na 
pinponk a nemusel tak chodit hrát na Horní Tošanovice, kde platí za odpoledne kolem 50,- Kč  
a zde by to mohl mít levnější. 
Dále uvedl, že se mu nelíbí, že tam byla v minulosti zřízena posilovna a, že ji tam do budoucna 
nechce. 
Zmínil se také o kurtech, kde lidé nechodí hrát, a mělo by se zařídit, aby sloužily mládeži. 
 
Na tyto slova reagoval opět starosta se slovy, že se uvidí, zda se to podaří zařídit a že se bude 
přehodnocovat, co je důležité a finanční prostředky se použijí na věc, která bude aktuální. 
 
K tomuto tématu se vyjádřil také pan Gongol, který uvedl, že je potřeba začít s granty ihned, 
nečekat a dělat něco pro opravu budovy na hřišti a řešit to třeba i úvěrem, který by si obec vzala. 
 
 
Z á v ě r 
 
                Starosta obce ukončil ustavující zasedání v 19.55 hod..   
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
M. Gongolová  ______________ 
 
Bc. I. Stříž  ______________ 


